
Vera Ester ja Pentti Jalkasen rahasto
Metsänudistusmenetelmien tutkimiseen ja kehittämiseen        

R  ahasto perustuu rouva Vera Ester Ingeborg Jalkasen 
(o.s. Laitinen, 10.3.1906–4.6.1988) ja hänen puolisonsa 

liikemies Pentti Jalkasen (31.8.1914–26.11.1991) testament-
tilahjoitukseen. Rahasto on perustettu 1992, ja se tukee 
maa- ja metsätaloustieteitä, erityisesti sellaisten metsänuu-
distussmenetelmien tutkimusta ja kehittämistä, jotka mah-
dollisimman suuressä määrin perustuvat metsän luonnon-
mukaiseen uudistumiseen.

Pentti Jalkanen syntyi Hankasalmella. Hä-
nen vanhempansa olivat Rautalammil-
ta kotoisin ollut August Jalkanen ja 
Laukaasta syntyisin ollut Helmi 
Matilda Lindstedt. Perheen kaksi 
nuorempaa poikaa ovat Joonas ja 
Mikko. 

Pentti Jalkanen kävi Rautalammin 
keskikoulun 1931, minkä jälkeen 
hän toimi perheen omistuksessa 
olevalla Venekosken voimalaitoksel-
la, viimeksi sen hoitajana 1979 saakka. 
Venekosken Voimalaitos sijaitsee Kuu-
hankaveden ja Kynsiveden yhdistävässä Vene-
joessa. Pentti Jalkasen isä August Jalkanen osti 1930-lu-
vulla koskessa sijainneen voimalan, sahan ja myllyn, jotka 
uusittiin 1934. Voimalaitos rakennettiin kokonaan uudel-
leen 1954 ja 1961. Uudistukset suunnitteli Pentti Jalkasen 
veli Mikko Jalkanen. 

Pentti Jalkanen oli Arrakoski Oy:n, Savon Taimen Oy:n, 
Hanka-Taimen Oy:n ja Hankakoski Oy:n perustajaosakas 
sekä Tyyrinvirran Kiinteistö Oy:n toimitusjohtaja 1981 asti. 
Savon Taimen Oy ja Hanka-Taimen Oy perustettiin 1967. 
Hanka-Taimen Oy tytäryhtiöineen on erikoistunut hauto-
mo- ja pienpoikaskasvatukseen sekä istukastuotantoon. 
Savon Taimen Oy ja sen tytäryhtiöt keskittyvät puolestaan 
kirjolohen ja siian poikasten istukas- ja jatkokasvatukseen 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

sekä täysikasvuisen elintarvikeka-
lan kasvatukseen. Yhtiöryhmällä 

on neljätoista tuotantoyksikköä eri 
puolella Suomea, ja sen hallinto sijaitsee 

Rautalammilla. 

Sotilasarvoltaan Pentti Jalkanen oli ensin vänrikki 1942, 
luutnantti 1943 ja yliluutnantti 1956. Hänelle myönnettiin 
2. luokan Vapauden mitali 1940 ja Vapaudenristi tammen-
lehvien kera 1943. 

Vera Ester Jalkanen syntyi Hankasalmella. Hänen vanhem-
pansa olivat hankasalmelaiset kunnalliskodin johtaja Juho 
Laitinen ja Iida Maria Nykänen. Vera Ester oli perheen ai-
noa lapsi. Hän oli ammatiltaan pankin prokuristi. Vera Es-
ter ja Pentti Jalkanen avioituivat 1947. Avioliitto oli lapse-
ton. Pariskunta eli koko elämänsä Hankasalmella. 
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